FEDERACION ARAGONESA DE RUGBY
(Fundada en 1952)

1. DOMICILIO SOCIAL: Padre Marcellan, 15 (Edificio Kasan)
Tel.: (976) 7303 18
7304 28 (ext. 215)
Particular F.A.R.: (976) 73 00 42
Fax: (976) 73 06 08

500156 ZARAGOZA
2. JUNTA DIRECTIVA:

Presidente: D. Juan Bautista SERRANO ASENSIO
Vicepresidente 1°: D. Antonio GONZALO DE BUENAPOSADA
Vicepresidente 2°: D. Carmelo ALONSO ANGOS
Secretario Técnico; D. César PAMPLONA GARCIA
Tesorero: D. Sergio Antonio ALIOD MARCO
Vocales: D. José Luis ACIN

D. José Antonio CALVO SANCHEZ
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D. José lgnacio FERNANDEZ ANDRES

D. José Angel MUR DE VIU

D.2 Ana SAMPAYO RODRIGUEZ

Secretaria: D.2 MP Nieves CORONAS CAVERO

3. ORGANISMOS TECNICOS:

Comité Seleccion Juvenil:  D. Alfredo BENEDI MAILIN
D. Gregorio AZNAREZ SOLANAS
Comité Seleccion Cadete: D. José Antonio CALVO SANCHEZ

Comité de Competicion:

Presidente: D. Félix Vicente SANZ LOPATEGUI
Comité de Arbitros

Presidente: D. Carmelo ALONSO ANGOS
Secretario Técnico: D. César PAMPLONA GARCIA
Comité de Prensa: D.2 Maria Nieves CORONAS CAVERO

4. CLUBS O ENTIDADES AFILIADAS A LA F.E.R. CON LAS CATEGORIAS
EN LAS QUE TIENEN EQUIPOS Y NUMERO DE ELLOS EN CADA
CATEGORIA

Nombre del 12 I Jun. Cad. Inf. Fem,
Club Nac. Reg.

Universitario Zaragoza 1 1 1
Ejea R.C.

Fénix C.R.

Ingenieros / La Almunia
Seminario Tarazona
llueca

Montearagon y
Villamayor 1 1
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ARBITROS CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIAS

Categoria Nacional

D. Antonio AZNAR INFANTE

Categoria Provincial

D. Vicente Ramén ALBA SUBIAS

D. Carmelo ALONSO ANGOS

Categoria Aspirante

D. Jesus MILLAN DOMINGUEZ

ENTRENADORES CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIAS

Nivel Il (Provincial)

D. Carmelo ALONSO ANGOS

D. Gregorio AZNAREZ SOLANAS
D. Carlos José BENEDI GIMENEZ
D. José Ignacio FERNANDEZ ANDRES

Nivel Aspirante
D. Santiago MACAYA AZNAR ;
D. Abel Antonio MARTINEZ ROMANCES

LICENCIAS EXPEDIDAS EN LAS TEMPORADAS

Temporada

1985/86
1986/87
1987/88
1988/89
1989/90
1990/91
1991/92
1992/93
1993/94
1994/95
1995/96

Escolares (1995/96): 60

Sen. Jun. Juv.
251 78
230 80
229 104
251 65
266 26
280 60
243 48 46
192 .82 . 18
190 58 48
161 58 78
191 28 12

Cad.

174
123
84
66
94
a7
24
100
87
ih
25

Inf.

33
25
15
25
36
23
16
15
28
22
12

Ale.

Entr.
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Arb.

24
18
13
12
10
11

14
14

Del.

RNW~ =N |

Fem.

20
22
36
29
29

Total

570
484
456
436
460
473
425
428
480
439
318
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a)

b)

c)

e)
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INSTALACIONES DEPORTIVAS UTILIZADAS

Campo de Rugby de “La Isla” (Jarandin)
Campo de la Ciudad Universitaria

Campo de Rugby del Seminario de Tarazona
Campo de Bardenas (Ejea de los Caballeros)
Campo de la Aimunia de D? Godina

Campo Municipal de Calatayud

Campo Municipal de Pinsoro

Campo Municipal de Santa Anastasia
Campo Municipal de Villamayor

Campo Municipal de Tarazona

Campo Municipal de Novallas

ACTIVIDADES DEPORTIVAS OFICIALES REALIZADAS

NACIONALES

Liga de Ascenso a Primera Division. Grupo B

Participante Clasificacion
Universidad de Zaragoza &l

Copa F.E.R.

Participante Clasificacion
Universidad de Zaragoza Octavos de final

Liga de Ascenso a Primera Divisién Nacional

Participante Clasificacion
Ejea R.C. Primera eliminatoria

Campeonato de Espafa Cadete

Participante Clasificacién
Ejea R.C. o

Campeonato de Selecciones Territoriales

Categoria juvenil et
Categoria cadete 40



REGIONALES

Campeonato Regional de Aragén 1° Categoria

Participantes Clasificacion
Ejea R.C. g
Seminario Tarazona 2
Fenix C.R. 3
Ingenieros La Almunia 4°
Universitario Zaragoza &7
Villamayor R.C. 6°

Campeonato Regional de Aragon Cadete

Participantes Clasificacion
Ejea R.C. 1980 12
Ejea R.C. 1981 20
liueca 3°
Tarazona 4°
La Almunia 5%

Trofeo Rector Universidad de Zaragoza

Participantes Clasificacién
EUPLA 1%
GRS, P
Derecho 32
Econdmicas 40
Filosofia 5 i
Veterinaria 6°
Medicina i
EUITI 8°
Univ. de Tervel Qe
AMISTOSOS

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS DE LA REGION

Senior

Universitario Villamayor 30-7
Tarazona Ejea 7-18
Fenix Ejea 12-37
Fenix Universitario 0-30
Villamayor Tarazona 7-15
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Femenino

Universitario Villamayor 34-10
Ejea Villamayor 7-0
Ejea Universitario 25-17
Universitario Ejea 0-7

11. ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS ESPANOLES

Senior

Fisicas Madrid Universitario 20-22
Universitario Zoolégicas 38-5
Quimicas Barna Universitario 12-45
Getxo Ejea 50-12
Ejea La Unica 41-29
Ejea Tudela 35-10
Ejea Los de Bronce 45-19

12. NUMERO DE EQUIPOS QUE HAN JUGADO EN LAS COMPETICIONES
SENALADAS ANTERIORMENTE
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13. NUMERO DE PARTIDOS JUGADOS EN LAS COMPETICIONES

REALIZADAS

57t U s R O 50
JUVEBNIIBS . ..vveinerseenssressrsasensesssnrsonas 32
= 1o 2 (3 T 48
FOIMEINIIID oo nsasbsmsuns v omiissasasinss 6
7+ = | O - e M vl - B 136

14. PROMOCION TECNICA REALIZADA

Un curso de iniciacion para educadores.
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15. NUEVAS INSTALACIONES DEPORTIVAS

Campo Polideportivo de Tarazona
Campo Municipal de Novallas

16. RELACION DE NUMERO DE LIGENCIAS. POR CLUBS

Zaragoza
Tot. Tot. Tot Sen. Jun. Juv. Cad. Inf. Alv. Bjn,
Lic. Jg. N. Jug.
E.U.P.LA. B O 31N 28 2 Rl B st R
Ejea R.C. Tl J@'s O 28§ 19 252 G2 4 .8
Univers. Zaragoza 65 64 ¢ [NNER o R 0 SR RS o SRR SRR § S
Col.Sem.Tarazona 36 0 34 29 4 1 0 0 0 O
Fénix C.R. Bl 0. 8028 i B Banln @ 0
VilafpayeriCiRL. 88 00 B8 Py i DBl e 0
Sin Club ISR 0 IR 0 RS o S 0 R R 0 e il 0 S
12 .4 '3

Tot. Federac. 318 64 213 134 23 12 25
(Escolares, 60) 378 -

Tot. Tot. Tot. Tot.
Jras. Ent. Arb. Dir.
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Seleccién Asturiana. Diciembre 95. Campeona de Espaiia Categoria B.




